

IZVJEŠTAJNA GODINA Ak. god. 2024./2025.	
Podaci o sastavnici	
Puni naziv sastavnice	Sveučilište u Zagrebu Fakultet političkih znanosti
web poveznica na informacije o SOK-u na sastavnici	https://www.fpzg.unizg.hr/o_fpzg-u/osiguravanje_kvalitete
web poveznica na sastav Povjerenstva za OK	https://www.fpzg.unizg.hr/o_fpzg-u/osiguravanje_kvalitete
web poveznica na Plan aktivnosti za 2025.-2026.	https://www.fpzg.unizg.hr/o_fpzg-u/osiguravanje_kvalitete
prodekan/ica nadležan/na za SOK na sastavnici (ime i prezime, kontakt)	Anka Kekez Koštro, akekez@fpzg.hr
predsjednik/ca povjerenstva za SOK na sastavnici (ime i prezime, kontakt)	Ana Petek, ana.petek@fpzg.hr
voditelj/voditeljica ustrojstvene jedinice za osiguravanje/upravljanje kvalitetom	Valentina-Dominika Kranželić
Ime i prezime, kontakt podaci osobe koja je ispunila excel tablicu	Anka Kekez Koštro, akekez@fpzg.hr

Dokumenti koji uređuju sustav osiguravanja kvalitete na sastavnici		
Naziv dokumenata	Godina donošenja	Mrežna stranica sastavnice na kojoj su dokumenti objavljeni
<i>Navesti strateške i druge dokumente sastavnice koji uređuju sustav osiguravanja kvalitete te navesti poveznicu na kojoj su dokumenti objavljeni, kao što su</i> - Politika osiguravanja kvalitete, - Pravilnik o osiguravanju kvalitete, - Priručnik o osiguravanju kvalitete, - Strategija razvoja sastavnice, - Strategija znanstvenih istraživanja, - Akcijski planovi, - Etički kodeks i sl.	<i>Navesti godinu donošenja i evtl. izmjene (bez obzira kada su doneseni)</i>	<i>Navesti poveznicu na mrežnu stranicu koja sadrži politike i opće akte kao i pojedinačne poveznice na dokumente</i>

Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete na Fakultetu političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu (pročišćeni tekst)

https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik_o_sustavu_osiguravanja_kvalitete_na_Fakultetu_politickih_znanosti_procisceni_tekst.pdf

Pravilnik o izmjenama i dopunama pravilnika o sustavu osiguranja kvalitete na Fakultetu političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu	2020	https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik_o_izmjenama_i_dopunama_Pravilnika_o_sustavu_osiguranja_kvalitete_Fakulteta_politickih_znanosti.pdf
Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete na Fakultetu političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu	2012	https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik-o-osiguranju-kvalitete-2.pdf
Strategija Fakulteta političkih znanosti	2021	https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Strategija_Fakulteta_politickih_znanosti_za_razdoblje_2021_2026.pdf
Pravilnik o znanstvenom ustrojstvu Fakulteta političkih znanosti (pročišćeni tekst)	2024	https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik%20o%20znanstvenom%20ustrojstvu%20Fakulteta%20politickih%20znanosti%5B1%5D.pdf
Znanstveno-istraživačka strategija Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta političkih znanosti 2025.-2030.	2025	https://www.fpzg.unizg.hr/images/50442821/Znanstveno-istrazivacka%20strategija%20Sveucilista%20u%20Zagrebu%20Fakulteta%20politickih%20znanosti%202025-2030.pdf
Pravilnik o unutrašnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta političkih znanosti	2025	https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik%20o%20unutra%C5%A1njem%20ustrojstvu%20i%20sitematizaciji%20radnih%20mjesta%2C%202025.%5B1%5D.pdf

1. Politika osiguravanja kvalitete [ESG 1.1.]				
Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
Donošenje pravilnika o studiranju usklađenog sa ZVOZD-om, Statutom UNIZG i Pravilnikom o studiranju UNIZG	U tijeku je izrada nacrtu pravilnika, a tijekom 2024/2025 godine primjenivala su se pravila studiranja određena Statutom UNIZG i Pravilnikom o studiranju UNIZG	U provedbi - u tijeku izrada nacrtu pravilnika	Tijekom 2024./2025. godine Fakultet je prepoznao važne prilike za integraciju osiguravanja kvalitete u programsko planiranje i reformu unutarnjeg ustrojstva, koje nije bilo oportuno propustiti. Strateškim usmjerenjem na njihovu provedbu stvoreni su preduvjeti za jačanje sustava osiguravanja kvalitete, uključujući zapošljavanje Voditeljice Ureda za osiguravanje kvalitete, razvoj karijera i komuniciranje, zbog čega se izradi pravilnika pristupilo u kasnijoj fazi izvještajnog razdoblja te je aktivnost u tijeku.	
Donošenje pravilnika o vlastitim sredstvima usklađenog s uredbama MZOM	U tijeku je izrada nacrtu pravilnika	U provedbi - u tijeku izrada nacrtu pravilnika	Tijekom 2024./2025. godine Fakultet je prepoznao važne prilike za integraciju osiguravanja kvalitete u programsko planiranje i reformu unutarnjeg ustrojstva, koje nije bilo oportuno propustiti. Strateškim usmjerenjem na njihovu provedbu stvoreni su preduvjeti za jačanje sustava osiguravanja kvalitete, uključujući zapošljavanje Voditeljice Ureda za osiguravanje kvalitete, razvoj karijera i komuniciranje, zbog čega se izradi pravilnika pristupilo u kasnijoj fazi izvještajnog razdoblja te je aktivnost u tijeku.	
Donošenje znanstveno-istraživačke strategije Fakulteta za razdoblje 2025-2030	Usvojena Znanstveno-istraživačka strategija	Ostvareno		https://www.fisg.unizg.hr/_download/repository/Znanstveno-istra%C5%BElvu%C4%BDka%20strategija%20vev%C4%BDil%C5%A1ta%20u%20Zagrebu%20Fakulteta%20politi%C4%BDeh%20nanosti%202025-2030.pdf
Donošenje strategije Fakulteta političkih znanosti za razdoblje 2026-2031. Istražene u sklopu priprema ciljeva i aktivnosti za programske ugovore	U pripremi ciljeva i aktivnosti za programske ugovore korištena je Strategija Fakulteta političkih znanosti 2021. – 2026. Tijekom izvještajnog razdoblja izrađen je i usvojen Prijedlog razvojne i izvedbene proračunske komponente za razdoblje 2025. – 2029., s definiranim ciljevima, aktivnostima i pokazateljima u skladu sa strateškim smjernicama i razvojnim potrebama.	Ostvareno		
Izmjene pravilnika o osiguravanju kvalitete radi usklađivanja s Zakonom o osiguravanju kvalitete u visokom obrazovanju	nije ostvareno	Nije ostvareno	Tijekom 2024./2025. godine Fakultet se strateški usmjerio na integraciju osiguravanja kvalitete u programsko planiranje te reformu unutarnjeg ustrojstva, čime su stvoreni preduvjeti za jačanje sustava osiguravanja kvalitete, uključujući zapošljavanje Voditeljice Ureda za osiguravanje kvalitete, razvoj karijera i komuniciranje. Na temelju stvorenih preduvjeta planira se pristupiti izmjeni pravilnika radi dodatnog usklađivanja sa Zakonom te osiguravanja djelotvornog okvira za rad novoosnovanog Ureda.	
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

2. Izrada i odobravanje studijskih programa [ESG 1.2.]				
Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
Izrada popisa i opisa kolegija za prijedlog novog prijediplomskog i diplomskog studijskog programa politologija	Aktivnost odgođena za 2025./2026.	Nije ostvareno- odgođeno	Aktivnost je odgođena zbog strateške usmjerenosti na programsko planiranje u izvještajnom razdoblju, u čiju je razvojnu i izvedbenu komponentu ugrađen skup aktivnosti usmjerenih na uvođenje inovativnih nastavnih metoda.	
Osnivanje radne skupine i početak izrade okvirnog koncepta novih prijediplomskih i diplomskih studija novinarstva, medija i komunikacija	Umjesto plana usmjerenog na pokretanje novih studija, odabran je pristup postupnih izmjena i modernizacije postojećih studijskih programa. Kao prvi korak predviđena je značajnija izmjena programa prijediplomskog studija Novinarstva, koju je, u dijelu u nadležnosti Sveučilišta, planirano provesti u akademskoj godini 2025./2026.	U tijeku (aktivnost preoblikovana)	Nakon provedenih konzultacija s provoditeljima i korisnicima nastavnog procesa te Sveučilišnim uredom za upravljanje kvalitetom, modernizacija postojećih studijskih programa odabrana je kao učinkovit pristup s potencijalom da u relativno kratkom razdoblju dovede do unaprijeđenja studijskih programa i ishoda učenja. Istodobno je u programskom planiranju kao važna razvojna aktivnost definirano uvođenje inovativnih pedagoških metoda, koje se planiraju postupno integrirati u studij Novinarstva u razdoblju 2026. – 2029.	
Izrada prijedloga specijalističkog studija ili mikrovalifikacije iz područja javnih politika	Aktivnost odgođena	Nije ostvareno – strateški odgođeno	Aktivnost je odgođena zbog potrebe razvoja unutarnjih kapaciteta za osmišljavanje i provedbu programa cjeloživotnog učenja. U sklopu programskog planiranja stoga su definirane aktivnosti interne edukacije i stručne podrške u izradi programa, kao i osiguravanje troškova izrade i održavanja platforme za prijavu polaznika i koordinaciju obrazovnog procesa.	
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Broj pokrenutih i završenih postupaka vrednovanja studijskih programa svih vrsta i razina studija prema dosadašnjem Pravilniku (novi, veće i manje izmjene i dopune studijskih programa)
Broj i naziv novih studijskih programa u pripremi (osnovana radna skupina za pripremu studijskog programa, odluka FU/AV i sl.)
Unaprjeđenje studijskih programa na temelju povratnih informacija studenata i vanjskih dionika (poslodavaca, HZZ-a, stručnih udruženja i alumniija, udruga) (da/ne/djelomično)*
Unaprjeđenje studijskih programa na temelju preporuka iz ranije provedenih vrednovanja (reakreditacija visokih učilišta, reakreditacija doktorskih studija i sl.) (da/ne/djelomično)*
Usklađenost stvarnog opterećenja studenata i definiranih ECTS bodova (provodi se/ne provodi se)*
Analiza zapošljivosti završenih studenata (provodi se/ne provodi se)*
Standard zanimanja upisan je u Registar HKO-a (da/ne/u pripremi)
Standard kvalifikacije upisan je u Registar HKO-a (da/ne/u pripremi)
Broj, naziv i akademska godina tijekom koje je upisan standard kvalifikacije
NOVI INDIKATORI
Broj pokrenutih i završenih postupaka vrednovanja studijskih programa svih vrsta i razina studija prema novom Pravilniku (inicijalna akreditacija, izmjene u nadležnosti sastavnice, izmjene u nadležnosti Sveučilišta, izmjene koje utječu na upis u Upisnik studijskih programa)

Broj pokrenutih postupaka Novi/ Veće izmjene i dopune/Manje izmjene i dopune/	0
Broj	2
DA/NE/DJELOMIČNO	DA
DA/NE/DJELOMIČNO	DA
PROVODI SE/NE PROVODI SE	PROVODI SE
PROVODI SE/NE PROVODI SE	PROVODI SE
DA/NE/U PRIPREMI	DA
DA/NE/U PRIPREMI	NE
Broj	

Broj pokrenutih postupaka /inicijalna akreditacija /izmjene u nadležnosti sastavnice / izmjene u nadležnosti Sveučilišta /izmjene koje utječu na upis u Upisnik studijskih programa	4 (0/3/1/0)
--	-------------

Broj završenih postupaka Novi/ Veće izmjene i dopune/Manje izmjene i dopune/	0
Naziv	1) Prijediplomski studij politologije, 2) Diplomski studij politologije

Naziv i ak. god.	
------------------	--

Broj završenih postupaka /inicijalna akreditacija /izmjene u nadležnosti sastavnice / izmjene u nadležnosti Sveučilišta /izmjene koje utječu na upis u Upisnik studijskih programa	4 (0/3/1/0)
---	-------------

NAPOMENE		prema
potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen		

3. Učenje, poučavanje i vrjednovanje usmjereni na studenta [ESG 1.3.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Uvođenje nove politike ispitnih rokova usklađene sa Statutom i Pravilnikom o studiranju sveučilišta	U akademskoj godini 2024./2025. uvedena je nova politika ispitnih rokova koja je omogućila šest izlazaka na ispite, a istodobno je vrednovana i prepoznata praksa kontinuirane provjere znanja kao sveobuhvatan model vrednovanja na Fakultetu.	Ostvareno		
2	Uvođenje kontinuiranog oblika ocjenjivanja u Pravilnik o studiranju i izrada unutarnjih pravila o kontinuiranom ocjenjivanju	Iako je fakultetski pravilnik o studiranju još u procesu izrade, na temelju sveučilišnog pravilnika provedeno je utvrđivanje postojećih oblika kontinuirane provjere znanja te su nastavnicima osigurane upute za njihovu razradu i uvrštavanje u silabije za akademsku godinu 2025./2026., čime je osigurana provedba aktivnosti u obveznim i izbornim kolegijima.	Djelomično ostvareno (provedba u tijeku)		
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Korištenje nastavnih metoda koje potiču interaktivno i istraživačko učenje, rješavanje problema te kreativno i kritičko mišljenje (individualni i grupni projekti, suradničko učenje, problemska nastava, terenski rad i sl.) (da/ne/djelomično)
Analiza usklađenosti nastavnih metoda i metoda vrednovanja i ocjenjivanja provedena je tijekom ak. godine (da/ne)
Broj i vrsta nagrada uspješnim studentima
Usklađivanje i evaluacija ECTS bodova provedena je tijekom ak. godine
Broj održanih studentskih znanstvenih/stručnih/umjetničkih skupova, radionica i dr. događanja
Øključenost studenata svih razina u znanstvena ili umjetnička istraživanja (da (broj)/ne/)
Prilagodba ispitnih postupaka (npr. za studente s invaliditetom) (provodi se/ne provodi)

DA/NE/DJELOMIČNO	DA
DA/NE	NE
Broj	23
DA/NE	DA
Broj	4
DA/NE	DA
PROVODI SE/NE PROVODI SE	PROVODI SE

Vrsta nagrade	Dekanove nagrade, posebna priznanja za izvanstudijske aktivnosti, posebna priznanja za promociju Fakulteta
---------------	--

Vrsta skupa (rasporediti brojčano po vrstama skupa)	(2) čitaonice za kritičku politiku, (1) Croatia - U.S. Talks, (1) filmske večeri
Broj	7 (doktorskih studenata)

NAPOMENE

prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator tamo detaljnije obrazložen

4. Upisi i napredovanje studenata, priznavanje i certificiranje [ESG 1.4.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Uvođenje nove politike upisa u više godina studija s dva upisna termina	Uvedena nova politike upisa s dva upisna termina, studenti upisani u više godine na srpanjskom i rujanskom	Ostvareno		
2	Donošenje pravilnika o neformalnom učenju i priznavanju neformalnog učenja	Nije ostvareno	Nije ostvareno	Aktivnost donošenja pravilnika o neformalnom učenju i priznavanju neformalnog učenja nije ostvarena u izvještajnom razdoblju te se planira u sljedećem planskom razdoblju.	
3	Donošenje pravilnika o cjeloživotnom učenju Fakulteta	Aktivnost odgođena	Nije ostvareno, strateški odgođeno	Aktivnost je odgođena zbog potrebe razvoja unutarnjih kapaciteta za osmišljavanje i provedbu programa cjeloživotnog učenja. U sklopu programskog planiranja stoga su definirane aktivnosti interne edukacije i stručne podrške u izradi programa, kao i osiguravanje troškova izrade i održavanja platforme za prijavu polaznika i koordinaciju obrazovnog procesa.	
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Broj postupaka priznavanja razdoblja studija
Analiza rezultata upisa studenata (provedena/nije provedena)
Analiza napredovanja kroz studij odnosno prolaznosti (provedena/nije provedena)
Analiza odustajanja od studija (provedena/nije provedena)*
Analiza završnosti (provedena/nije provedena)*
NOVI INDIKATORI
Broj postupaka priznavanja inozemne visokoškolske kvalifikacije u svrhu upisa na studij
Informacije o horizontalnoj mobilnosti objavljene su na mrežnoj stranici (poveznica)*
Informacije o mogućnostima priznavanja prethodnoga učenja objavljene su na mrežnim stranicama (poveznica)*
Broj zahtjeva i broj izdanih odluka i/ili potvrda o priznavanju prethodnoga neformalnog učenja
Broj zahtjeva i izdanih odluka i/ili potvrda o priznavanju prethodnoga informalnog učenja
Broj zahtjeva i broj izdanih odluka o priznavanju izvannastavnih aktivnosti studentima u akademskoj godini

Broj	0
PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	PROVEDENA
PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	PROVEDENA
PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	NIJE PROVEDENA
PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	PROVEDENA

Broj	3
https://www.fpzg.unizg.hr/studenti/horizontalna_mobilnost	
https://www.fpzg.unizg.hr/studenti/ects_koordinacija	
Broj zahtjeva	0
Broj zahtjeva	0
Broj zahtjeva	33

Broj izdanih odluka i/ili potvrda	0
Broj izdanih odluka i/ili potvrda	0
Broj izdanih odluka i/ili potvrda	30

NAPOMENE

prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator tamo detaljnije obrazložen

5. Nastavno osoblje [ESG 1.5.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Donošenje plana zapošljavanja na slobodna radna mjesta za razdoblje 2025-2028	Izrađen Plan zapošljavanja na slobodna znanstveno-nastavna, nastavna i suradnička radna mjesta i projekcija plana za razdoblje 2024.-2028., usvojen na FV	Ostvareno		
2	Donošenje fakultetske odluke o postupku i kriterijima za izbor znanstvenika povratnika	Izrađena Odluka o kriterijima i postupku za izbor znanstvenika povratnika i usvojena na FV. Temeljem odluke provodi se izbor.	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Odluka%20o%20kriterijima%20i%20postupku%20za%20izbor%20znanstvenika-povratnika.pdf
3	Donošenje pravilnika o ustroju radnih mjesta	Usvojen Pravilnik o unutrašnjem ustrojstvu i sistematizaciji radnih mjesta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta političkih znanosti	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik%20o%20unutra%C5%A1njem%20ustrojstvu%20i%20sistematizaciji%20radnih%20mjesta%202025.%5B1%5D.pdf
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Analiza nastavnog opterećenja nastavnog osoblja (provedena/nije provedena)
Broj nagrađenih nastavnika i suradnika za znanstveni/umjetnički rad
Broj nagrađenih nastavnika i suradnika za nastavni rad
Broj organiziranih i provedenih aktivnosti unapređenja nastavničkih kompetencija i diseminacija primjera dobre prakse
Broj i postotak nastavnika i suradnika koji su sudjelovali u aktivnostima unapređenja nastavničkih kompetencija u akad. godini

PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	PROVEDENA
Broj nagrađenih nastavnika	4
Broj nagrađenih nastavnika	5
Broj	3
Broj	20

Broj nagrađenih suradnika	0
Broj nagrađenih suradnika	1

Postotak	26%
----------	-----

NAPOMENE

*prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator tamo detaljnije
obrazložen*

6. Resursi za učenje i podrška studentima [ESG 1.6.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Sklapanje ugovora o stručnoj praksi za studente prijediplomskih i diplomskih studija	Kontinuirano obnavljanje postojećih i sklapanje novih ugovora o stručnoj praksi s poslodavcima u raznim sektorima (61 ugovor ukupno)	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/studenti/studentska_strucna_praksa
2	Opremanje nastavnih baza za praktičnu nastavu studija novinarstva	Opremanje nastavne baze i instalirana oprema za praktičnu nastavu u integrirani medijski centar Fakulteta	Ostvareno		
3	Osnivanje integriranog medijskog centra	Usvojen je Pravilnik o Medijskom centru, imenovana je voditeljica Centra i voditelj studentskih medija, osnovana je Koordinacija studentskih medijskih jedinica, a Medijski centar provodi planirane aktivnosti.	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/_download/repository/Pravilnik%20o%20Medijskom%20centru%20i%20studentskim%20medijskim%20jedinicama%5B1%5D.pdf
4	Prijava na projekt potpore stručnim praksama	Umjesto prijave na projekt potpore stručnim praksama, Fakultet je osigurao jačanje institucionalnih kapaciteta kroz programsko financiranje i novo ustrojstvo, uključujući kapacitiranje Ureda za studente te Ureda za osiguravanje kvalitete, komuniciranje i razvoj karijera. Dodatno, strateški su koordinirane prijave na poziv za projekte društveno korisnog učenja, pri čemu je prijavljeno devet projekata u kojima Fakultet sudjeluje kao partner udrugama prijaviteljima.	Ostvareno uz strateško odstupanje od plana	Nakon pregleda objavljenog natječaja utvrđeno je da njegove propozicije nisu u potpunosti usklađene s potrebama Fakulteta, zbog čega se od prijave strateški odustalo i fokus preusmjerio na druge, primjerenije izvore financiranja i oblike potpore stručnim praksama.	
5	Organizacija radionica za razvoj karijera i unapređenje zapošljivosti studenata	Organizacija dvije radionice za razvoj karijera i unapređenje zapošljivosti studenata	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/novosti?@=2fhs6
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Bostupnost nastavnika studentima (objavljeno vrijeme konzultacija) (da/ne)
Analiza zadovoljstva studenata stručnom podrškom (tutorima, mentorima, savjetnicima, ECTS koordinatorima, knjižnicom, studentskom službom, uredom za međunarodnu suradnju itd.) (provedena/nije provedena)
Osnivanje službi za potporu i savjetovanje studenata (psihološko, akademsko, pravno, karijerno na razini sastavnice) (da/ne/planiranje)*
Ustrojena služba potpore osobama iz ranjivih i podzastupljenih skupina (da/ne/u planu)*
Prostorna pristupačnost prilagođena je studentima s invaliditetom (da/ne)*
Provode se edukacije, stručno usavršavanje i razmjena knjižničnog i administrativnog osoblja (npr. u okviru Erasmus) (da/ne)
Broj, obrazovna struktura i dostupnost zaposlenika u knjižnici i administrativnim službama
Broj i vrsta sportskih/umjetničkih nagrada i priznanja dodijeljenih studentima za ostvarena različita sportska/umjetnička postignuća u ak. god.

DA/NE	DA
PROVEDENA/NJE PROVEDENA	NJE PROVEDENA
DA/NE/PLANIRANJE	DA
DA/NE/U PLANU	NE
DA/NE	DA
DA/NE	DA
Broj	1
Broj	1

Obrazovna struktura	visoka stručna sprema - diplomirani knjižničar
Vrsta nagrade	Posebno priznanje

DOSTUPNOST DA/NE	DA
---------------------	----

NAPOMENE prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen

7. Upravljanje informacijama [ESG 1.7.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Izrada baze stručnih praksi i studenata koji pohađaju stručnu praksu	Uspostvljena jedinstvena elektroničke baze stručnih praksi, partnerskih organizacija te studenata koji se nalaze na stručnoj praksi.	Ostvareno		
2	Izrada baze poslodavaca u sektorima u kojima se zapošljavaju studenti Fakulteta	U sklopu organizacije Dana karijera ostvaren je izravan kontakt s više od 20 alumnija i poslodavaca iz sektora u kojima se zapošljavaju studenti Fakulteta, čime je započeto prikupljanje podataka i izrada baze poslodavaca. Provedene su aktivnosti predstavljanja karijernih prilika, <i>Career Speed Datinga</i> te razmjene informacija o mogućnostima praksi, stažiranja i zapošljavanja.	U provedbi	Izrada baze poslodavaca nije dovršena u planiranom opsegu zbog potrebe uspostave sustavnog okvira i jasnih procedura za njezino prikupljanje, ažuriranje i održavanje, što je planirano kroz djelovanje novoosnovanog Ureda za osiguravanje kvalitete, komuniciranje i razvoj karijera.	
3	Izrada i provedba ankete studenata ili drugog alata za prikupljanje podataka poput fokus grupa	Aktivnost nije ostvarena u planiranom opsegu, no uspostavljeni su ključni preduvjeti za njezinu buduću provedbu, uključujući kontakte s alumnima i poslodavcima, uspostavu Ureda za osiguravanje kvalitete, komuniciranje i razvoj karijera te uvođenje prakse „Kave sa studentima“ kao oblika neformalnog savjetovanja.	Nije ostvareno (stvoreni preduvjeti za provedbu)	Aktivnost nije ostvarena u izvještajnom razdoblju zbog usmjerenosti Fakulteta na uspostavu institucionalnih i organizacijskih preduvjeta potrebnih za njezinu sustavnu provedbu.	
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje u ak. god. neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Implementiran cjelovit i povezan računalni poslovni informacijski sustav sastavnice (da/ne/djelomično)*
Implementiran cjelovit računalni sustav za poslovanje sa studentima (online upiti, studentske molbe i dr.) (da/ne/djelomično)*
Implementiran sustav prikupljanja podataka o alumnima (da/ne/djelomično)*
Objavljeno izvješće o radu sastavnice u akad. godini s podacima o znanstvenoj, nastavnoj i stručnoj djelatnosti (da/ne/djelomično)

		NAPOMENE prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen
DA/NE/DJELOMIČNO	DJELOMIČNO	
DA/NE/DJELOMIČNO	DJELOMIČNO	
DA/NE/DJELOMIČNO	DJELOMIČNO	
DA/NE/DJELOMIČNO	NE	

8. Informiranje javnosti [ESG 1.8.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
	1 Održavanje dana karijera FPZG	Održavan dan karijera Fakulteta političkih znanosti u suradnji s poslodavcima i Alumnima Fakulteta	Ostvareno		https://www.fpzg.unizg.hr/novosti/?@=2fhs6
	2 Održavanje dana otvorenih vrata FPZG	Umjesto organizacije Dana otvorenih vrata, Fakultet je ostvario promotivne aktivnosti prema budućim studentima kroz sudjelovanje u organizaciji Smotre Sveučilišta uz aktivno uključivanje studenata, kao i kroz ciljane promotivne događaje, uključujući sudjelovanje na III. Smotri fakulteta u X. gimnaziji te domaćinstvo srednjoškolcima upisanim u Elektrotehničku školu Varaždin (zanimanje medijski tehničar), uz posjet Medijskom centru Fakulteta.	Ostvareno uz strateško preoblikovanje aktivnosti	Dan otvorenih vrata nije organiziran zbog ograničenih organizacijskih i prostornih resursa uslijed preseljenja Fakulteta u obnovljenu zgradu u veljači 2025. S obzirom na važnost pravovremenog informiranja budućih studenata prije razdoblja izbora predmeta državne mature, aktivnost je strateški preoblikovana i realizirana kroz alternativne promotivne kanale, a u akademskoj godini 2025./2026. planira se provesti u siječnju 2026.	
	3 Ažuriranje mrežne stranice Fakulteta s informacijama o novim aktivnostima	Redovito ažuriranje mrežne stranice Fakulteta s informacijama o studijskim programima, programima mobilnosti, iskustvima studiranja, stručnoj praksi i zapošljavanju	Ostvareno		
	4				
	5				
	6				
	7				
	8				
	9				
	10				
	11				
	12				
	13				
	14				
	15				

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Øspostavljen sustav i baza kontakata s alumnijima i poslodavcima (da/ne/djelomično/u izradi)*
Broj aktivnosti na prezentaciji studija i fakulteta / akademije
Øbjava informacija u skladu sa Zakonom o pravu na pristup informacijama (da/ne/djelomično)
Øbjava informacija o zapošljavanju završenih studenata (da/ne/djelomično)
Øbjava informacija o provedenim analizama (prolaznosti, stopama odustajanja, ishodima dosadašnjih vrednovanja) (da/ne/djelomično)
Øroj i vrste objavljenih publikacija

DA/NE/DJELOMIČNO/U IZRADI	DJELOMIČNO
Broj	4
DA/NE/DJELOMIČNO	DA
DA/NE/DJELOMIČNO	NE
DA/NE/DJELOMIČNO	NE
Broj	0

Vrste objavljenih publikacija	
-------------------------------	--

NAPOMENE	
prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen	

9. Kontinuirano praćenje i periodična revizija studijskih programa [ESG 1.9.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Izmjene prijediplomskog studija politologije u nadležnosti Sveučilišta	Izmjene prijediplomskog studija politologije izrađene su i potvrđene od strane Sveučilišta te su stupile na snagu.	Ostvareno		
2	Izmjene prijediplomskog studija novinarstva nadležnosti Sveučilišta	Provedene su konzultacije i razrađene inicijalne ideje za izmjene studijskog programa, dok je izrada konkretnih prijedloga planirana za siječanj 2026.	U provedbi		
3	Izmjene studijskih programa u nadležnosti Sveučilišta	Izmjene ishoda učenja prijediplomskog studijskog programa politologija nisu provedene u izvještajnom razdoblju te se planiraju u sljedećoj fazi priprema za reakreditaciju Fakulteta.	Nije ostvareno		
4	Izmjene studijskih programa u nadležnosti sastavnice	Provedene 3 izmjene postojećih i uvođenje novih izbornih predmeta s ciljem osuvremenjivanja nastavnih sadržaja i usklađivanja s potrebama.	Ostvareno		
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Uspostavljen sustav evidencije izmjena studijskih programa (da/ne/djelomično/u izradi)*
Broj izmjena studijskih programa od reakreditacije po godinama
Analiza svrsishodnosti izmjena studijskih programa (provedena/nije provedena)
Analize provedene u suradnji s dionicima (studentima, nastavnicima, vanjskim dionicima) (provode se/ne provode se)

NAPOMENE		
prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen		
DA/NE/DJELOMIČNO/U IZRADI	DA	
Broj	5 u 2021., 1 u 2022., 3 u 2023., 5 u 2024., 4 u 2025.	
PROVEDENA/NIJE PROVEDENA	PROVEDENA	
PROVODE SE/NE PROVODE SE	PROVODE SE	

10. Periodično vanjsko osiguravanje kvalitete [ESG 1.10.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
	Izrada izvješća o provedbi preporuka iz akcijskog plana za osiguravanje kvalitete za akreditaciju Fakulteta iz 2021. godine	Izrađen izvještaj koji sadrži akreditacijske preporuke, popis i opis poduzetih aktivnosti za ostvarenje preporuka te indikatorima postignutih rezultata.	Ostvareno		
2					
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Provedba aktivnosti na temelju ranije provedenih vrednovanja (da/ne/djelomično)*
Ukupan broj aktivnosti definiranih za ostvarenje preporuka povjerenstava iz ranijih vrednovanja
Broj realiziranih aktivnosti i aktivnosti u tijeku iz akcijskog plana na temelju preporuka povjerenstva iz ranije provedenih vrednovanja
Godina provedbe i ishod reakreditacije* a) izdana potvrda o ispunjavanju uvjeta za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja i/ili znanstvene djelatnosti odnosno dijela djelatnosti b) izdana uskrata dopusnice za obavljanje djelatnosti visokog obrazovanja i/ili znanstvene djelatnosti odnosno dijela djelatnosti c) izdano pismo očekivanja s rokom uklanjanja nedostataka do tri godine
Provedba međunarodne akreditacije studijskih programa (da/ne)
Broj i naziv studijskih programa s važećim međunarodnim akreditacijama u izvještajnom razdoblju te naziv i relevantnost akreditacijskog tijela
Broj i naziv izdanih certifikata kvalitete npr. za specifične programe (AACSB, ASIIN i sl.); za institucionalne sustave upravljanja kvalitetom (ISO 9001, EFQM i sl.); nacionalne ili međunarodne certifikate za specifična područja obrazovanja (CEQUINT i sl.)

DA/NE/DJELOMIČNO	DA
Ukupan broj	56
Broj realiziranih aktivnosti	54
Godina provedbe reakreditacije	2021
	NE
Broj	0
Broj	0

Broj aktivnosti u tijeku	1
Ishod reakreditacije	izdana potvrda o ispunjavanju uvjeta

Naziv sp i akreditacijskog tijela	
Naziv izdanih certifikata	

NAPOMENE

prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen

11. Znanstvenoistraživačka i umjetničkoistraživačka djelatnost [Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete na Sveučilištu u Zagrebu, područje br. 11.]				
Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1 Potpora prijavama međunarodnih kolaborativnih znanstvenih projekata kroz Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte.	Ured je pružao potporu prijavama kroz informiranje o kompetitivnim programima, natječajima za bilateralnu suradnju te individualna savjetovanja i stručnu podršku u pisanju projektnih prijava. Koordinirana je podrška u devet prijava projekata društveno korisnog učenja i dvanaest institucionalnih istraživačkih projekata financiranih iz programa NPOO.	Ostvareno		https://www.fptg.unizg.hr/images/50442821/IZVORI%20FINANCIRANJA%20FPZG%2010%202025%20FINAL.pdf
2 Osigurati sredstva za potporu znanstvenim mobilnostima, sudjelovanju u metodološkim edukacijama te potporama za znanstvenu produktivnost	Kroz uspostavljenu potporu za znanstvenu produktivnost te potporu za znanstveno-nastavno, stručno i metodološko usavršavanje osigurana su sredstva, te su svi zahtjevi koji su sukladno internim procedurama ispunjavali uvjete bili odobreni.	Ostvareno		
3 Izrada istraživačkih planova ili drugih alata na razini odsjeka, znanstvenih centara i istraživačkih skupina s ciljem njihova pretvaranja u projekte	U okviru izrade Znanstveno-istraživačke strategije Fakulteta političkih znanosti Sveučilišta u Zagrebu za razdoblje 2025.-2030. fakultetski su odsjeci definirali prioriteta tematska područja istraživanja te predložili aktivnosti ugrađene u mjere Strategije.	Ostvareno		
4 Organizacija internih radionica za metodološko usavršavanje	Održane su četiri metodološke radionice za nastavnike, istraživače i studente Fakulteta (Grounded Theory, analiza javnih politika te dvije radionice o statističkim softverima).	Ostvareno		
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Broj znanstvenih i/ili umjetničkih projekata (sveučilišnih, nacionalnih, međunarodnih)
Analiza znanstveno/umjetničkoistraživačke djelatnosti sastavnice u akad. godini (provedena/nije provedena)
Broj pokrenutih prijava i odobrenih patenata
Broj i vrsta nagrade/priznanja znanstvenicima za znanstveno/umjetničkoistraživački rad, nova članstva u akademijama (HAZU i dr.)
Broj sklopljenih ugovora/sporazuma o suradnji
Broj promoviranih doktora znanosti i umjetnosti
Broj doktorskih radova proizašlih iz projekata
Broj pozvanih predavanja
Broj i citiranost znanstvenih radova (Web of Science i Scopus)
Broj radova u znanstvenim časopisima kategorije a1 i a2 (koji nisu zastupljeni u Web of Science i Scopus)
Broj znanstvenih i uredničkih knjiga
Broj i naziv osnovanih organizacijskih jedinica (Ureda za projekte i sl.)*
Broj umjetničkih djela definiranih kao vrhunsko postignuće od međunarodnog i nacionalnog značaja
Broj premijerno predstavljanih umjetničkih djela na manifestacijama od međunarodnog i nacionalnog značaja

Broj	16
PROVEDENA/NUE PROVEDENA	PROVEDENA
Broj pokrenutih prijava patenata	0
Broj	4
Broj	14
Broj	3
Broj	0
Broj	25
Broj	93 (Scopus)/ 37 (Wos)
Broj	26
Broj znanstvenih knjiga	14
Broj	1
Broj	0
Broj	0

Broj odobrenih patenata	0
Vrsta nagrade	Priznanja Fakulteta za znanstveni rad

Citiranost	93 (Scopus)/76 (Wos)
------------	----------------------

Broj uredničkih knjiga	
Naziv organizacijskih jedinica	Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte

NAPOMENE	
potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen	prema

12. Stručna i umjetnička djelatnost [Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete na Sveučilištu u Zagrebu, područje br. 12.]					
	Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1	Prijava i provedba stručnih projekata u suradnji s javnim sektorom i nevladinim sektorom	U suradnji s javnim i nevladinim sektorom prijavljena su i osigurana dva projekta.	Ostvareno		
2	Prijava i provedba stručnih projekata u suradnji s medijskim partnerima	U suradnji s medijskim partnerima prijavljen je i odobren jedan stručni projekt.	Ostvareno		
3					
4					
5					
6					
7					
8					
9					
10					
11					
12					
13					
14					
15					

Upute
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Broj značajnih stručnih i/ili umjetničkih projekata
Broj i vrsta nagrada/priznanja nastavnica za stručni i/ili umjetnički rad
Broj sklopljenih ugovora i/ili sporazuma o suradnji s gospodarstvom ili javnim sektorom
Evidencija organizacija i sudjelovanja na stručnim skupovima (da/ne)*
Evidencija stručnih projekata (da/ne)*
Evidencija programa cjeloživotnog obrazovanja u suradnji sa strukovnim organizacijama (da/ne)*
Broj stručnih istraživanja provedenih za potrebe gospodarstva, državnih tijela i javnih ustanova
Broj stručnih radova

Broj stručnih projekata	8
Broj	3
Broj	20
DA/NE	DA
DA/NE	DA
DA/NE	DA
Broj	0
Broj	5

Broj umjetničkih projekata	
Vrsta nagrada/priznanja	Fakultetsa nagrada za organizaciju stručne prakse

NAPOMENE

prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen

13. Mobilnost, međunarodna suradnja i internacionalizacija [Pravilnik o sustavu osiguravanja kvalitete na Sveučilištu u Zagrebu, područje br. 13.]				
Aktivnost	Ostvareni rezultati	Ocjena učinkovitosti	Razlozi eventualnog odstupanja od plana / poteškoće u ostvarivanju rezultata	Poveznica (ako je primjenjivo)
1 Ugovori o studentskoj i nastavničkoj mobilnosti u sklopu programa Erasmus + i ostalih programa akademske mobilnosti	Tijekom izvještajnog razdoblja kontinuirano su se obnavljali postojeći te sklapali novi ugovori, tako da je do kraja akademske godine 2024./2025. Fakultet imao ukupno 52 potpisana ugovora.	Ostvareno		
2 Povećanje ponude predmeta na engleskom jeziku za međunarodne studente	broj predmeta na engleskom jeziku iznosio je 18. Tijekom te godine poticali su se nastavnici i stvarali preduvjeti za daljnje povećanje broja kolegija na engleskom jeziku. Kao rezultat toga, u akademskoj godini 2025./2026. planirano je 27 kolegija na engleskom jeziku.	Ostvareno		
3				
4				
5				
6				
7				
8				
9				
10				
11				
12				
13				
14				
15				

Automatski odabir
Automatski odabir
Ručni unos podataka
*stanje neovisno od ak. god. za koju se ispunjava izvješće

INDIKATORI
Broj dolaznih i odlaznih studenata u ak. godini
Broj dolaznog i odlaznog nastavnog osoblja
Broj dolaznog i odlaznog nenastavnog osoblja
Broj studijskih programa na engleskom jeziku (broj, postotak)
Broj kolegija na engleskom jeziku u ak. godini
Broj združenih studijskih programa u ak. godini
Postotak izvođenja nastave na engleskom jeziku u ak. godini
Dostupnost učenja hrvatskog jezika za strane studente (da/ne)
Broj stranih studenata uključen u učenje hrvatskoga jezika u ak. godini
Broj sklopljenih međunarodnih ugovora i/ili sporazuma u ak. godini
Broj i naziv osnovanih organizacijskih jedinica, s brojem zaposlenih i opterećenjem poslovima međunarodne suradnje (npr. Ured za međunarodnu suradnju, 3 zaposlena, od kojih 2 100%, a 1 50% i sl.)*

Broj dolaznih studenata	80
Broj dolaznog nastavnog osoblja	9
Broj dolaznog nenastavnog osoblja	0
Broj	0
Broj	18
Broj	1
Postotak	11.46%
DA/NE	NE
Broj	0
Broj	3
Broj organizacijskih jedinica	1

Broj odlaznih studenata	39
Broj odlaznog nastavnog osoblja	13
Broj odlaznog nenastavnog osoblja	0
Postotak	0%

Naziv organizacijskih jedinica	Ured za međunarodnu suradnju, istraživanje i projekte
--------------------------------	---

Broj zaposlenih	3
-----------------	---

NAPOMENE	
prema potrebi unijeti ili staviti referencu na opis aktivnosti ako je indikator detaljnije obrazložen	